
صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 

خراسان رضوی

دو شنبه  |   3 آذر 1399
۷ ربیع الثانی1442

 شماره  4۵۶۰

گزارش

گزارش

شعبانی 

جولان سگ های ولگرد در حاشیه شهر تربت حیدریه و پاسخ شهرداری 

تعداد زیــادی از شــهروندان تربت حیدریه  از وجود  ســگ های 
ولگــرد در خیابان هــا و به خصــوص مناطــق حاشــیه شــهر 
تربت حیدریــه  ابــراز نگرانــی کرده اند و خواســتار رســیدگی 

شهرداری  به این موضوع هستند.

سگ ها، آسایش ما و فرزندان کوچک ما را تهدید می کنند	 
یکــی از شــهروندان تربت حیدریــه در گفت وگو بــا خبرنگار ما 
می گوید: وجود ســگ های ولگــرد و بلاصاحــب در آخر محله 
ابریشــم، امنیت و آســایش ما و فرزندان کوچک مــان را تهدید 
می کند. او می افزاید: از شــما خواهش می کنیــم که صدای ما 
را به مسئولان شهرداری برســانید. شهروند دیگری می گوید: 
مسئولان متولی خودشان اگر ساکن این محله بودند، آیا تحمل 

این وضع را داشتند؟
شــهروند دیگری با ارســال عکســی برای خبرنگار ما، از وجود 
سگ های ولگرد در میدان اصلی شهر گله می کند و می گوید: 
مسئولان چه فکری برای جمع آوری سگ های ولگرد و مریض 

کرده اند؟
در گزارش میدانــی خبرنگار ما از بعضی مناطق حاشیه شــهر 
تربت حیدریــه هــم ماننــد حوالــی میــدان آزادگان یــا همــان 
پل چهــارراه خــواف و کوی امــام که جمعیــت زیــادی از مردم 
حاشیه شهر در آن جا سکونت دارند،  جولان سگ های ولگرد به 

صورت گروهی درشب ها رویت شده است. 

جرئت نداریم از خانه مان بیرون بیاییم	 
یکی از ساکنان روستای شیخ ابوالقاسم تربت حیدریه که فاصله 
زیادی از شــهر ندارد هم معتــرض به حضور ســگ ها در جلوی 
برخی خانه هاست و می گوید:  ما جرئت نداریم از خانه مان بیرون 

برویم؛ اگر صبح بخواهیم برای ورزش بیرون برویم، نمی توانیم 
تا دومتر از خانه مان جلوتر برویم و از آن جا که روســتا ماشین یا 
واحدی نــدارد، اگر صبح بخواهیم برای خرید به شــهر بیاییم، 
مجبوریم تا کنار جاده پیاده برویم و آن جاست که سگ ها به آدم 

حمله می کنند.

قانون چه می گوید؟	 
ایــن درحالی اســت که بــر اســاس بنــد ۱۵ مــاده ۵۵ قانون 
شــهرداری ها، جلوگیری از شــیوع امراض مســری  انسانی و 
حیوانــی و جمــع آوری حیوانــات بلاصاحب و دفــع حیوانات 

مریض، مزاحم و ولگرد از وظایف شهرداری هاست.
علاوه بر این قانون با اســتناد  به بند ۳۱ ماده ۱۰ اساســنامه 
تشــکیلات و ســازمان دهیاری ها مصوبه ۲۱ بهمن ۱۳۸۰، 
دســتورالعمل کنترل جمعیت ســگ های ولگرد در سال ۸۷ 

تدوین و ابلاغ شده است.
 در این دستورالعمل آمده است که سگ های ولگرد به عنوان 
یکی از عوامل اصلی حمله به انسان مطرح هستند که در موارد 
عدیــده ای منجر به مــرگ بالاخص  اطفال می شــود و موجب 
سلب آسایش عمومی در شــهرها و روستاها شــده و به عنوان 
یکــی از مهم ترین عوامــل آلوده کننده پارک هــا و تفرجگاه ها 
مطرح اند و سگ ها دارای قابلیت و پتانسیل تولیدمثل بسیار 
بالا بوده و به همین علت جمعیت سگ های ولگرد در صورت 
اجرانشدن برنامه های کنترل و مبارزه، سریعاً افزایش می یابد 
که مخاطرات فراوانی برای شهروندان به دنبال خواهد داشت. 
به نظر می رسد درصورت عدم توجه شهرداری تربت حیدریه به 
کنترل سگ های ولگرد و از طرفی با توجه به رشد سریع تعداد 
سگ های ولگرد، این مشکل به مرور زمان به یک تهدید جدی تر 

تبدیل خواهد شد.

 شهرداری پاسخ می دهد	 
مهندس مقدم ، رئیــس اداره هماهنگی و نظــارت بر خدمات 
شهری شهرداری تربت حیدریه در تشریح عملکرد و برنامه های 
شهرداری برای رفع معضل وجود  سگ های ولگرد در مناطق 
حاشیه شهر می گوید: جلســات متعدد کارگروه سامان دهی 
حیوانات ولگرد در سطح شهرســتان برگزار و در این جلسات 
از گروه های مردمی و سازمان های  مردم نهاد حامی حیوانات 
دعوت شده است و با کمک از شــبکه دام پزشکی شهرستان، 
برای عقیم سازی سگ های بلاصاحب در سطح شهر اقدامات 

لازم انجام گرفته است.

جمع آوری سگ ها هر روز توسط 2 اکیپ شهرداری	 
وی می افزایــد: اکیپ هــای جمــع آوری ســگ های ولگــرد 
شــهرداری در ســطح شــهر روزانه برای حمل این سگ ها به 
مکانی خارج از شــهر اقدام می ورزند. مقــدم به ایجاد محلی 
در مرکــز دفــن پســماند شــهرداری به منظــور نگهــداری از 
سگ های ولگرد جمع آوری شده  اشاره می کند و می افزاید: 
با هماهنگی انجام شده، تالارها و رستوران های سطح شهر 
پسماندهای غذایی شان را برای انتقال به مرکز دفن پسماند 

برای خوراک سگ های ولگرد در اختیار قرار می دهند.
رئیس اداره هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری 
تربت حیدریــه در بخــش دیگــری از صحبت هــای خــود بــه 
معدوم ســازی و مرگ آرام ســگ های مریض اشــاره می کند 
و می گوید: تحویل ســگ های ســالم و دارای اصــل و نژاد به 

متقاضیان در دستورکار شهرداری تربت حیدریه است.

پیمانکار نداریم؛هر 3 ماه یک جلسه کارگروه برگزار 	 
می شود

وی در پاســخ به این ســوال که آیا شــهرداری پیمانکاری برای 
جمع آوری ســگ های ولگرد دارد یا خیــر، می گوید: پیمانکار 
نداریم و این کار توسط نیروهای اجرایی و آموزش دیده خدمات 

شهری و در قالب دو اکیپ هر روز انجام می پذیرد.
مقدم در پاســخ به ســوال خبرنگار مــا مبنی بر نحــوه برگزاری 
جلسات کارگروه می گوید: هر سه ماه یک بار این کارگروه برگزار 
می شود و با مشارکت تمامی اعضاست و شهرداری به عنوان دبیر 

کارگروه وظیفه پیگیری مصوبات را برعهده دارد.

اکیپ جمع آوری سگ ها باید بیشتر شود	 
وی خطاب بــه مــردم گلایه منــد  از شــرایط نامناســب برخی 
محله های حاشیه شــهر می گوید: مــا باید در خدمات شــهری 
شهرداری تلاش کنیم تا اکیپ های بیشتری را برای جمع آوری 
سگ های ولگرد برنامه ریزی کنیم و این انتظار را داریم که ضمن 
مشارکت فعال همه اعضای محترم کارگروه مربوط ، نهادهای 
مردمی در امر جمع آوری و نگهداری حیوانات ولگرد به ما کمک 

کنند.

 میلاد کلاته/ به دنبال پیگیری های مستمر روزنامه خراسان درباره 
ضرورت رفع نواقص و تعریض جاده حادثه خیز سبزوار – جوین و اسفراین 
و پس از نامه فرمانــده نیروی انتظامی کشــور به وزیر راه وشهرســازی 
درباره ضرورت برطرف کردن مشکلات و نواقص این محور حادثه خیز 
طبق  اطلاعات ارائه شــده برای ارائه برنامه اجرایی تکمیل قطعه اول 
باند دوم محور سبزوار – جوین و اســفراین به اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی تفویض اختیار شده است. به گزارش خراسان رضوی، 
بر مبنــای اطلاعــات منــدرج در نامــه شــماره ۱/۱۲69۱9 خیرا... 
خادمی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور که در مورخ ۲9 مهر 99 به حوزه وزارتی 
ارســال شــده ، مدیرکل راه و شهرسازی خراســان رضوی مکلف شده 
است برنامه اجرایی خود را برای تکمیل این پروژه به دفتر وزارتی ارسال 
کند. در بخش رونوشت های این نامه همچنین به اعتبار مناسبی اشاره 
شده که به پیمانکار مربوط پرداخت شده است. با توجه به این که در هفته 
های اخیر تسریع در رفع نقص و تعریض محور مذکور مورد تأکید و توجه 
فرمانده انتظامی کشور، وزیر راه و شهرسازی و معاونان او و نیز پیگیری 
و مطالبه روزنامه خراســان قرار گرفته اســت، انتظار می رود مدیرکل 
راه و شهرسازی خراسان رضوی که اکنون پس از این تفویض اختیار از 
قدرت اجرایی لازم برخوردار اســت، درخصوص اعلام برنامه اجرایی 
خود برای تکمیل این پروژه اقدام و نحوه هزینه کرد اعتبار پرداخت شده 
را اعلام کند. طی ماه های گذشــته جاده حادثه خیز ســبزوار – جوین 
– اسفراین  شاهد بروز سوانح متعدد رانندگی بوده که متاسفانه منجر 
به خســارت های جانی و مالی فراوانی به هموطنانمان شده است. به 
جز حادثه فاجعه بار مــرداد 99 که منجر به فــوت ۱4 نفر از هموطنان 
عزیزمان شــد، در ماه های اخیر باز هم حوادث دیگری در این محور به 
وقوع پیوسته است که ضرورت توجه و رسیدگی فوری به وضعیت آن را 

یادآوری می کند.

 39 فوتی در 20 ماه اخیر در محور سبزوار - جوین	 
سرهنگ مهدی ایزدپناه ، رئیس پلیس راه سبزوار  درباره آمار تصادفات 
محور سبزوار – جوین در سال گذشته و هشــت ماه نخست امسال ، به 
خراسان رضوی گفت: در سال گذشــته 44 فقره تصادف در محدوده 
حوزه استحفاظی شهرستان ســبزوار رخ داد که متاســفانه ۲۳ نفر از 
هموطنان عزیزمان جان خود را از دست دادند و ۵۱ نفر دیگر مصدوم 
شدند. وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون نیز با وجود کاهش ترددها 
۲۷ فقره تصادف در حوزه استحفاظی محور ســبزوار – جوین به وقوع 
پیوسته که منجر به جان باختن ۱6 نفر از هموطنان و مصدوم شدن ۲۸ 
نفر شده است. به گفته رئیس پلیس راه سبزوار، این محور دارای نواقص 

زیربنایی و روبنایی است.

  تنها 10 کیلومتر ابتدایی پروژه در اختیار 	 
اداره کل راه و شهرسازی استان است

معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی نیز 
در گفت وگو با خراسان رضوی خاطر نشــان کرد: متولی اجرای پروژه 
دو بانده شدن محور سبزوار - اسفراین شرکت ساخت و توسعه حمل و 
نقل کشور است اما مجوز داده شده است که ۱۰ کیلومتر ابتدایی پروژه 
توســط اداره کل راه و شهرسازی خراســان رضوی انجام شود. محمد 
پارســا با بیان این که رقم قرارداد بــرای ۱۰ کیلومتر ابتدایــی پروژه از 
سمت سبزوار حدود 44 میلیارد تومان است و در خرداد امسال مناقصه 
برگزار شــد، افزود: شــهریور آغاز پروژه بود و پروژه در شرایط فعلی ۱۲ 
درصد پیشرفت دارد که نســبت به برنامه زمان بندی جلو است. وی با 
تاکید بر این که در مدت ۳۰ مــاه باید پروژه به پایان برســد، بیان کرد: 
اعتبار سال گذشــته ۱۱ میلیارد تومان بوده و امســال نیز ۱۵ میلیارد 
تومان اعتبار در نظر گرفته شده است. معاون مهندسی و ساخت اداره 
کل راه و شهرسازی خراســان رضوی با اشــاره به مشکلات پیش روی 
پروژه، ادامه داد: در ابتدا اراضی ارتش جمهوری اسلامی در حریم راه 
اســت و با همکاری فرمانداری ســبزوار در حال پیگیری هستیم و اگر 
اعتبار مورد نیاز تامین شود، در همان ۳۰ ماه وعده داده شده پروژه به 
پایان می رسد. پارسا در پاسخ به  خراسان درباره اتفاقات صورت گرفته 
پس از دستور وزیر راه و شهرسازی و نامه فرمانده انتظامی در خصوص 
حادثه خیز بودن محور بیان کرد: زمانی که دستور آقای وزیر ابلاغ شد، 
بحث مطالعات پروژه با فوریت انجام و اعتبارات آن نیز با سرعت بیشتری 
جذب شد که پروژه پیش برود. وی ابراز امیدواری کرد که اگر پیگیری ها 
ادامه داشته باشد این قطعه با سرعت بیشتری تکمیل می شود. معاون 
اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی با بیان این که بقیه قطعه های 
پروژه دوبانده شدن محور  سبزوار – جوین و اسفراین در اختیار اداره کل 
راه و شهرســازی خراسان رضوی نیســت و برای بقیه قطعه های پروژه 
مکاتبه کرده ایم، درباره دلایل واگذاری تنها ۱۰ کیلومتر ابتدایی پروژه 
به اداره کل راه و شهرســازی خراســان رضوی گفت: نزدیکی به شهر، 
ساخت و سازهای حریم محور، قرارگیری قســمتی از ورودی شهر در 
شیب و حادثه خیز بودن ورودی شهرها از دلایل واگذاری این پروژه به 

اداره کل راه و شهرسازی بوده است.

ضرورت تعیین تکلیف قطعه های بعدی 	 
 تعیین تکلیف قطعه های بعدی پروژه بــه دلیل حادثه خیز بودن محور 
سبزوار – جوین و اسفراین و اتصال استان خراسان رضوی به خراسان 
شمالی ضروری اســت و  به غیر از ۱۰ کیلومتر ابتدایی پروژه  که به راه 
وشهرسازی استان واگذارشده اســت ، در بقیه قطعه ها پیگیری های 
فوری برای آغاز عملیات اجرایی باید در دستور کار وزارت راه قرار گیرد.

افزایش 10هزارتومانی قیمت مرغ در یک روز 

 مرغ 35 هزار تومانی
 نوبر است! 

معاون استاندار: 1300 تن مرغ منجمد  15 هزار تومانی برای تنظیم بازار توزیع می شود  

گزارش         

حمیدی 

 به گــزارش خراســان رضــوی، ســتاد تنظیــم بازار
 یک مــاه پیش  بــود که بــرای حمایــت از مرغداران 
قیمت هر کیلو گوشت مرغ گرم را از ۱۲۸۰۰ تومان 
به ۲۰4۰۰ تومان افزایش داد و قیمت این محصول 
در بازار طی هفته ها و روزهای گذشــته با تلورانس 
۳هزارتومانی بین ۲۲ تــا ۲۵ هزار تومــان در بازار 
مشــهد عرضه می شد. طوری که روز شــنبه اول آذر 
هر کیلو مرغ در بازار استقلال مشهد با قیمت  ۲۳ تا 

۲6 هزارتومان عرضه می شد.
امــا بررســی های روز گذشــته خراســان رضــوی از 
میادیــن و فروشــگاه های عرضــه گوشــت مــرغ در 
مشــهد حاکی از افزایش حداقــل ۱۰ هزارتومانی 
این محصول طــی یک روز یعنــی از یکم تــا دوم آذر 
بــوده اســت. طــوری که هــر کیلو گوشــت مــرغ در 
بازار اســتقلال مشــهد بین ۳4 تا ۳۵ هــزار تومان 
قیمت گــذاری شــده اســت. فروشــنده یکــی از 
فروشــگاه ها کــه خــود  از این قیمت شــاکی اســت 
بــه خراســان رضــوی می گویــد: روز گذشــته ما هر 
کیلــو مــرغ را  در نهایــت ۲6 هــزار تومان بــه مردم 
می فروختیم اما امــروز این قیمت ۱۰ هــزار تومان 
افزایش یافته است و خودمان هم شوکه شده ایم زیرا 
وقتی برای تهیه مرغ امروز بــه مرغداری ها مراجعه 
کردیم یا مرغ وجود نداشــت یا مرغدار به دلیل نبود 

نهاده دامی قیمت های این چنینی را اعلام کرد.
علاوه بــر این، قیمــت هر کیلو مرغ در ســطح شــهر 
مشهد به کیلویی ۳۷ هزار تومان هم رسیده است. 
هرچنــد قیمت دیگــر محصــولات پروتئینــی مانند 
گوشت گوسفند و گوساله افزایش چندانی نداشته 
و قیمت هر کیلو لاشه گوســفند به 99 هزار تومان و 
راسته گوســفندی به ۱۱۵ هزار تومان و قیمت هر 
کیلو گوشت راسته گوساله نیز به کیلویی ۱۰۵ هزار 
تومان رسیده اســت که نســبت به چند روز گذشته 

افزایش قیمــت چندانی نداشــته و بعضاً نســبت به 
ماه های گذشته کاهش هم داشته است.

تا 10 روز آینده این وضع حاکم است	 
بروغنی رئیــس هیئت مدیــره مرغداری هــای مرغ 
گوشتی استان درباره این افزایش قیمت به خراسان 
رضــوی می گویــد: ایــن افزایــش قیمت مربــوط به 
کاهش جوجــه ریزی در یــک برهه زمانــی دو هفته 
ابتدایی مهر است که نتیجه این کاهش جوجه ریزی 
امروز در بازار نمایان شده است. در واقع به دلیل این 
که در نیمه اول مهر مرغدار از نظر نهاده دامی تأمین 
نمی شد ترس از جوجه ریزی داشته اما در نیمه دوم 
مهر و آبان با تأمین نهاده دامی وضعیت جوجه ریزی 

بهبود یافته است.

وی می افزایــد: پیش بینــی مــا ایــن اســت کــه این 
وضعیت تا ۱۰ روز آینده بر بــازار مرغ حاکم خواهد 
بود و بعد از آن روال عادی خواهد شــد و قیمت مرغ 
هم متعادل می شــود. زیرا قیمت در بــازار مرغ تابع 
عرضه و تقاضاست و این قیمت فعلی به دلیل کمبود 
مرغ است.رســولیان جانشین اســتاندار در کمیته 
تنظیم بازار اســتان در این باره به خراســان رضوی 
می گوید: این افزایش قیمت به صورت کشوری و به 
دلیل کاهش جوجه ریزی بوده و ســتاد تنظیم بازار 
اســتان تمهیداتی برای کنترل قیمت این محصول 
مصوب کرده است و بدون شک با متخلفان برخورد 

خواهیم کرد.

توزیع مرغ 15 هزار تومانی از امروز	 
 وی می افزایــد: بــرای کنتــرل بــازار از دوشــنبه
) امروز( توزیع مرغ منجمد با قیمت ۱۵ هزار تومان 
به صورت گســترده در اســتان انجام خواهد شــد و 
حدود ۱۳۰۰ تن مرغ تنظیم بازار توزیع می شــود. 
علاوه بر این سازمان جهاد کشــاورزی مکلف شده 
اســت زنجیره های توزیع مرغ گرم بر اساس قیمت 
مصــوب ۲۰4۰۰ تومــان را مدیریــت کنــد و برای 
واحدهایی که همکاری لازم را انجام ندهند پرونده 
تشکیل خواهد شد. البته تصمیمات دیگری هم در 
ستاد تنظیم بازار اســتان برای مدیریت قیمت مرغ 

اتخاذ شده است که رسانه ای نیستند.

قیمت هر کیلو مرغ در بازار مشهد 
طی یک روز بــا افزایــش قیمت 10 
هزارتومانــی از حــدود 26 هــزار 
تومان بــه 36 هــزار تومان رســیده 
که حداقل 14 هــزار تومان بالاتر از 

قیمت مصوب است.

پیش بینی ما این است که این 
وضعیت تا ۱۰ روز آینده بر بازار 

مرغ حاکم خواهد بود و بعد از آن 
روال عادی خواهد شد

گزارشی درباره پروژه رفع نواقص محور حادثه خیز استان 

پیشرفت 12درصدی دو بانده شدن محور سبزوار -جوین 
 تفویض اختیار ارائه برنامه اجرایی تکمیل قطعه اول باند دوم محور سبزوار – جوین

 به راه و شهرسازی خراسان رضوی 


